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Besvarelse af spørgsmål nr. 1005 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1005 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 5. juli 2023. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Mette Thiesen (DF). 
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Spørgsmål nr. 1005 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Er ministeren bekendt med, om politiets ressourcer og uddan-

nelse er tilstrækkelige til at håndtere teknologi som Find My 

iPhone og dermed effektivt bekæmpe tyveri af mobiltelefoner?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet føl-

gende udtalelse fra Rigspolitiet, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at politiets basisuddannelse er en 

grundlæggende uddannelse, der skal sikre, at den studerende 

kvalificeres til at kunne fungere selvstændigt som polititjeneste-

mand inden for alle politiprofessionens overordnede kompeten-

ceområder, herunder også efterforskningsopgaver af en vis 

kompleksitet. 

 

På Politiskolens første del PBU1 undervises de studerende ikke 

specifikt i at håndtere teknologier som ”Find My iPhone”, da de 

studerende her gennemgår en mere grundlæggende uddannelse, 

der skal kvalificere den studerende til at kunne påtage sig poli-

timyndighed på uddannelsens praktiksemester PBU2, hvor på-

gældende gradvist skal indgå som selvstændigt professionsudø-

vende politiansat i en politikreds. 

 

Rigspolitiet kan endvidere oplyse, at den studerende under prak-

tikforløbet PBU2 bl.a. gennemfører en turnus af minimum 12 

ugers varighed med efterforskning og videre sagsbehandling. 

Den studerende skal herunder gennemgå uddannelse i både vi-

dere sagsbehandling i almindeligt forekommende politisager på 

sagscenter-, driftscenter- eller sekretariatsniveau frem til sagens 

færdiggørelse og i egentlige efterforskningsopgaver på niveau 

af efterforskningscenter, lokal efterforskning, indbrudsgruppe 

og tilsvarende eller i særlige efterforskningsfællesskaber for po-

litistuderende.  

 

Det er Rigspolitiets formodning, at de studerende i forbindelse 

med denne turnus bliver introduceret til diverse lettilgængelige 

teknologier som ”Find My iPhone” og lignende. En nærmere 

fastlæggelse heraf vil imidlertid kræve en høring af samtlige ud-

dannelseskredse. 

 

Rigspolitiet kan afslutningsvis henvise til Rigspolitiets bidrag til 

brug for besvarelsen af spørgsmål nr. 1004 (Alm. del) fra Fol-

ketingets Retsudvalg, hvoraf det fremgår, at det på baggrund af 

udtalelser fra udvalgte politikredse er Rigspolitiets opfattelse, at 

der i politikredsene er den relevante viden om sporbare 
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genstande, og at efterforskningsskridtet derfor i relevant omfang 

indgår i den daglige opgavevaretagelse.” 
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